
Familiearchief Schüller
Fa 00316

De verzameling bestaat uit drie onderdelen. Het eerste, de nummers 1-31,  bevat per
nummer gegevens over de kwartieren van H. A. Schüller,  geboren 1906 en diens
echtgenote C.J.W. van Lith, 1901-1979. Bij de verschillende kwartieren worden tevens de
nakomelingen van de personen in kwestie vermeld. De desbetreffende kwartierstaat is
opgenomen onder nummer 39a. Het tweede deel bevat genealogische gegevens over een
aantal afzonderlijke familie en het derde omvat een kaartsysteem met gegevens over diverse
geslachten uit de kwartierstaat.  

De collectie werd in 1987 aan het Centraal Bureau voor Genealogie geschonken door de
heer H. A. Schüller.  

A.   Kwartierstaten en parentelen, genummerd naar de kwartieren.  

1. kwartieren 2/3 - Henri Arnoldus Schuller,  geb. 1906 en Cornelia Wilhelmina Johanna van
Lith, 1901-1979 en hun nakomelingen

2. kwartieren 4/5 - Arnoldus Martinus Henri Schuller, 1878-1940 en Louise Carolina Euler, 
1875-1957 en hun nakomelingen

3. kwartieren  6/7 - Hendirk Adrianus van Lith, 1878-1956 en Cornelia Petronella Maria
Horsten, 1878-1955 en hun nakomelingen

4. kwartieren  8/9 - Johan Hendrik Schuller, 1844-1925 en Megchelina Martina de Koning, 
1854-1933 en hun nakomelingen

5. kwartieren 10/11 - Arnoldus Johannes Euler,  1834-1920 en Maria Louisa Brock, 1835-
1895 en hun nakomelingen

6. kwartieren 12/13 - Lambertus van Lith,  1851-1929 en Antonia Maria Tilgenkamp, 1851-
1920 en hun nakomelingen

7. kwartieren 14/15 - Johan Baptist Horsten,  1838-1907 en Maria C.P. Breugelmans, 1847-
1891 en hun nakomelingen

8. kwartieren 16/17 - Johan Hendrik Schuller,  1792-1877 Helena Keyen, 1793-1843 en
Maria Hoed 1812-1896 en hun nakomelingen

9. kwartieren 18/19  - Martinus de Koning,  1814-1872 en Janneke Feys, 1812-1883 en hun
nakomelingen

10. kwartieren 20/21 - Johan Coenraad Davis Euler 1790-1884 en Elisabeth Maria Mühl, 
1800-1890

11. kwartieren 22/23 - Petrus Brock , 1807 1884 en Anna Maria van Aken, 1806-1857

12. kwartieren 24/25 - Johannes van Lith, 1805-1860 en Joanna van Lith, 1807-1891

13. kwartieren 26/27 - Hendrik Antonie Tilgenkamp, 1818- 1878 en Maria Luyts, 1818-1878



14. kwartieren 28/29 - Wilhelmus Horsten, 1796-1873 en Wilhelmina van den Berg 1799-
1850

15. kwartieren 30/31 - Cornelis Breugelmans,  1817-1867 en Cornelia Catharina van Bavel
1819-????

16. kwartieren 32/33 - Johann Schöler (Schuller),  1767-1846,  Jentjen Menssen (Mensink).  
1767-1814,  Helena Verheul,  1788-1821 en Johanna Cornelia Verheul 1795-????  en hun
nakomelingen

17. kwartieren 36/37 - Leendert de Koning,  1778-1836 en Cornelia Vogelaar,  1778-1858

18. kwartieren 38/39 - Adriaan Feys,  1778-1820 en Megchelina Leunis,  1784-1854

19. kwartieren 40/41 - Joahn Euler,  1751 -1796 en Barbara Holl,  ????-1816

20. kwartieren 44/45 - Joannes Brocke,  ????-1819 en Anna Verhoeven,  1763-1838

21. kwartieren 46/47 - Joannes van Aken,  1777-???? en Anna Nuyts,  1772-????

22. kwartieren 48/49 - Johannes van Lith,  1768-1844 en Elisabeth Romeynders,  1770-1866

23. kwartieren 50/51 - Johannes van Lith 1776-1860 en Adriana Gloudemans,  1782-1832

24. kwartieren 52/53 - Hendrik Tilgenkamp,  1786-1847 en Antoinette van der Flaas (Flaes), 
1796-1868

25. kwartieren 54/55 - Hendrik Luyts ,  1781-1853 en Hendrina van Lent,  1785-1854

26. kwartieren 56/57 - Jan Horsten,  1759-1816 en Johanna Venmens,  1760-1842

27. kwartieren 62/63-  Arnoldus van Bavel ????-????en HeIena Johanna Nijssen, 

28. kwartieren 92/93- Cornelius van Aken en Joanna Maria Renders

29. kwartieren 104/105- Anthony Leopold Tilgenkamp,  ca 1760- 1818 en Henrica Vervaaren
????-1792

30. kwartieren 106/107 en 212/213- Martinus van der Flaas, 1775-1801 en Joanna de Kort, 
1770- 1833 en Henricus van der Flaes,  ????-???? en Gaudina Vermeulen, 1730-1801

31. kwartieren 112/113- Josephus Horsten,  1734-1786 en Isabella Schaapsmeerders 1719-
1763

B. Genealogische gegevens over en archivalia van afzonderlijke families.  

32. Van Berendonk

33. De Beukelaar

34. Doove

35. Euler



36. Horsten

37. De Koning

38. Van Lith 

39. Schuller
a. kwartierstaat
b. stamreeksen Schuller,  Goosen,  De Koning,  Hoed,  Feys,  Leunis,  Gieskens, 
Scheele,  Gijsels,  Den Hamer,  Eekman
c. faire part’s van de familie Horsten, van Nie, van Delft, Jurgerns, de Beukelaar, 
Barwegen, van Pelt, Dijkman, Arts, Luchtenberg, van den Boogaard, Euler, van             

         Hulsel,  Brock, van den Branden, Kimmel,  Holt, van Lith, Brans, Versantvoort, van         
         Hal, Schrandt, Schuller, van Eijk

d. diverse aantekeningen

40. Schuller tot Peursum

C.   Kaarten met genealogische aantekeningen

41. Adank,  van Aken,  Arts,  Baaten, Barwegen,  van Bavel,  van Berendonk,  van den Berg, 
Bergman, de Beukelaar, Bisseling, Bolle, Boonebakker,  Bosveld,  van den Branden, Brans, 
Breugelmans,  Brock,  Brouwer,  de Bruyne,  van Delft,  Doove,  Dijkman,  Eckhardt, 
Eekman,  Egelie,  van Elteren,  Erdman,  Euler,  van Eyk,  Feys,  van der Flaas (Flaes), 
Frijlink,  de Gier,  Giesbers,  Glymius,  Goosen,  Guldenbag,  van Gurp,  Gijssel (Gijsels), 
Haemels,  van Hal,  den Hamer,  Heems,  Hoed,  Holdinghausen,  Holtz,  Horen,  Horsten, 
van Ierland,  Jamin,  Jas,  Jetten,  Jonkers,  Jurgens,  Jurriens,  Kemps,  van Kerkhoff, 
Kessels ,  de Koning,  Kooman,  Laboyrie,  Leunis,  van der Linden,  van Lith,  Luchtenberg, 
Luyts,  Mensing,  Michielsen,  Mühl,  van Naanen,  van Nie,  van Pelt,  Pierrot,  Romeynders, 
Schaapsmeerders,  Scheele,  Schevalier,  Schrandt,  Schuller,  Tilgenkamp,  Venmans, 
Verheul,  Versantvoort,  Westerbeek,  Wolffensperger,  van Worcum,  Zegers,  Zonnenberg



Index

Adank 41
Van Aken 11,  21,  28 ,  39a,  41
Arts 39c,  41

Baaten 41
Barwegen 39c,  41
Van Bavel 15,  27,  41
Van Berendonk 32,  41
Van den Berg 14,  41
Bergman 41
De Beukelaar 33,  39c,  41
Bisseling 41
Bolle 41
Van den Boogaard 39c
Boonebakker 41
Bosveld 41
Van den Branden 39c,  41
Brans 39c,  41
Breugelmans 7,  15,  39a,  41
Brock 5,  11,  20,  39a,  39c,  41
Brouwer 41
de Bruyne 41

Van Delft 39c,  41
Doove 34,  41
Dijkman 39c,  41

Eckhardt 41
Eekman 39a,  41
Egelie 41
Van Elteren 41
Erdman 41
Euler 2,  5,  10,  19 35,  39a,  39c,  41
Van Eyk 39c,  41

Feys 9,  18 39a,  39b,  41
Van der Flaas (Flaes) 24,  30,  39a,  41
Frijlink 41

De Gier 41
Giesbers 41
Gieskens 39b
Glymius 41
Goosen 39a,  39b,  41
Guldenbag 41
Van Gurp 41
Gijssel (Gijsels) 39b,  41

Haemels 41
Van Hal 39c,  41
Den Hamer 39b,  41
Heems 41
Hoed 8,  39a,  39b,  41



Holdinghausen 41
Holl 19
Holtz 41
Horen 41
Horsten 3,  7,  14 ,  26,  31,  36,  39a,  39c,  41
Van Hulsel 39c

Van Ierland 41

Jamin 41
Jas 41
Jetten 41
Jonkers 41
Jurgens 39c,  41
Jurriens 41

Kemps 41
van Kerkhoff 41
Kessels 41
Kimmel 39c
De Koning 4,  9,  17,  37,  39a,  39b,  41
Kooman 41
De Kort 30

Laboyrie 41
Leunis 18,  39a,  39b,  41
Van der Linden 41
Van Lith 1,  3,  6,  12,  22,  23,  38,  39a,  39c,  41
Luchtenberg 39c,  41
Luyts 13,  25,  39a,  41

Mensing 16,  41
Michielsen 41
Muhl 10,  41

Van Naanen 41
Van Nie 39c,  41
Nuyts 21
Nijssen 27

Van Pelt 39c,  41
Pierrot 41

Romeynders 22,  41

Schaapsmeerders 31,  41
Scheele 39c,  41
Schevalier 41
Schöler 16
Schrandt 39c,  41
Schüller 1,  2,  4,  8,  16,  39,  41
Schuller tot Peursum 40

Tilgenkamp 6,  13,  24,  39,  39a 41



Venmans 26,  39a,  41
Verheul 16,  41
Verhoeven 20
Vermeulen 30
Versantvoort 39c,  41

Westerbeek 41
Wolffensperger 41
Van Worcum 41
Zegers 41
Zonnenberg 41

‘s Gravenhage, 1989




